
 

Публичные слушания: 
 

01 декабря 2023 года в 10-00 в здании 

Администрации Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области состоялись 

публичные слушания проекту решения Совета 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «О 

внесении изменений в Устав Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области».  

В слушаниях приняли участия 15 человек. 

По итогам публичных слушаний принято решение: 

Одобрить проект решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области». 

Рекомендовать Совету депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области принять решение «О внесении 

изменений в Устав Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области». 

Голосовали: «за» - 15, «против» - нет, 

«воздержались» - нет 

 
Прокуратура Демидовского района информирует: 

 

Ежегодно 9 декабря отмечается Международный 

день борьбы с коррупцией, утвержденной 

Генеральной Ассамблеей ООН. 

В этот день государства – члены ООН 

информируют общественность о национальных мерах 

по противодействию коррупции. 

Впервые понятие коррупция законодательно 

закреплено Федеральным законом от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

Это злоупотребление служебным положением, дача 

взятки, получение взятки, злоупотребление 

полномочиями, коммерческий подкуп либо иное 

незаконное использование физическим лицом своего 

должностного положения вопреки законным 

интересам общества и государства в целях получения 

выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или 

услуг имущественного характера, иных 

имущественных прав для себя или для третьих лиц 

либо незаконное предоставление такой выгоды 

указанному лицу другими физическими лицами; 

совершение указанных деяний от имени или в 

интересах юридического лица. 

Деятельность органов прокуратуры России по 

противодействию коррупции носит всеобъемлющий 

характер. Она направлена прежде всего на укрепление 

законности, защиту прав граждан и организаций, 

охраняемых законом интересов общества и 

государства. Основные усилия сосредоточены, в 

частности, на своевременном выявлении и 

предупреждении коррупционных правонарушений 

средствами прокурорского надзора, установлении и 

устранении их причин и условий, привлечении к 

предусмотренной законом ответственности лиц, 

виновных в совершении деяний коррупционной 

направленности, возмещении причиненного вреда.  

Прокуратурой района в текущем периоде 2023 г. на 

данном направлении выявлено 25  нарушений, 

принесено 8 протестов, внесено 5 представлений. 

По результатам принятых мер прокурорского 

реагирования нарушения устранены. 

 

Помощник прокурора Демидовского района 

юрист 1 класса          Данилова Е. А. 

 

Изменения в законодательстве о 

противодействии коррупции 

 

Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ 

дополнена новыми положениями ст. 13 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» предусматривающими, что физическое 

лицо, в отношении которого в целях противодействия 

коррупции установлена дисциплинарная 

ответственность за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, освобождается от указанной 

ответственности в случае, если несоблюдение таких 

ограничений, запретов и требований признается 

следствием не зависящих от него обстоятельств. 

Соблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также исполнение таких обязанностей 

должно быть обеспечено физическим лицом не 

позднее чем через один месяц со дня прекращения 

действия не зависящих от него обстоятельств. 

К таким обстоятельствам, в частности, относятся 

стихийные бедствия, пожар, эпидемии, забастовки, 

военные действия, террористические акты, 

запретительные или ограничительные меры, 

ВЕСТНИК №16(118) 
11 декабря 2023г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ Титовщинского сельского поселения 

 



 

2 
 

№16 (118) от 11 декабря 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
принимаемые государственными органами и органами 

местного самоуправления. 

Не зависящими от физического лица 

обстоятельствами не могут быть признаны регулярно 

повторяющиеся и прогнозируемые события и явления, 

а также обстоятельства, наступление которых 

зависело от воли или действий физического лица. 

Физическое лицо, в течение трех рабочих дней со 

дня, когда ему стало известно о возникновении таких 

обстоятельств, обязано подать в соответствующую 

комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов 

уведомление об этом в форме документа на бумажном 

носителе или в форме электронного документа с 

приложением документов, иных материалов и (или) 

информации (при наличии), подтверждающих факт 

наступления не зависящих от него обстоятельств. В 

случае, если указанные обстоятельства препятствуют 

подаче уведомления об этом в установленный срок, 

такое уведомление должно быть подано не позднее 10 

рабочих дней со дня прекращения указанных 

обстоятельств. 

Помощник прокурора  Демидовского района 

юрист 1 класса                Данилова Е. А. 

_______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 07.12.2023г  №113 

 

Об утверждении Порядка ведения 

систематизированного учета данных о количестве 

животных без владельцев, обитающих на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

В целях регулирования сбора данных по учету 

количества животных без владельцев, обитающих на 

территориях соответствующих муниципальных 

образований Смоленской области, предусмотренных 

пунктом 7 Порядка предотвращения причинения 

животными без владельцев вреда жизни или здоровью 

граждан на территории Смоленской области, 

утвержденного постановлением Администрации 

Смоленской области от 5 октября 2023 г. № 590, в 

соответствии с Уставом Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения 

систематизированного учета данных о количестве 

животных без владельцев, обитающих на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 

момента официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области  А.Г.Яскин 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 07.12.2023г №113 

 

ПОРЯДОК  

ведения систематизированного учета данных о 

количестве животных без владельцев, обитающих на 

территории Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм 

проведения мониторинга состояния популяции 

животных без владельцев, подлежащих отлову, 

транспортировке, передаче в приют, учету, 

регистрации, вакцинации, маркированию, обработке 

против эндо- и эктопаразитов, стерилизации 

(кастрации), содержанию, лечению, возврату в 

прежние места обитания, на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области (далее - мониторинг). 

2. Целью мониторинга является установление 

численности животных без владельцев на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области для проведения 

мероприятий в области обращения с животными без 

владельцев и предотвращения причинения животными 

без владельцев вреда жизни или здоровью граждан. 

Количество животных без владельцев, определенное 

по результатам осуществления мониторинга, является 

ориентировочным (приблизительным) в связи с тем, 

что провести абсолютный учет численности животных 

без владельцев не представляется возможным. 

3. При проведении мониторинга собираются и 

систематизируются сведения о численности 

популяции животных без владельцев в Титовщинском 

сельском поселении Демидовского района 

Смоленской области.  

4. Методами сбора сведений о численности 

популяции животных без владельцев являются: 



 

3 
 

№16 (118) от 11 декабря 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
4.1. Объезды (обходы) территорий Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, которые осуществляются 

посредством визуального подсчета животных без 

владельцев. По результатам объезда (обхода) 

территории составляется акт по форме, согласно 

Приложению к настоящему Порядку. 

К участию в объездах (обходах) могут привлекаться 

представители исполнительных органов Смоленской 

области, органов местного самоуправления 

муниципальных образований Смоленской области, 

общественных и иных организаций, волонтеры, 

граждане, которые могут оказать содействие в 

уточнении места обитания и подсчете количества 

животных без владельцев. 

4.2. Опрос жителей, проживающих на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

4.3. Анализ обращений граждан и организаций по 

фактам нахождения животных без владельцев на 

территории Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, в том 

числе обращений и сообщений в сети «Интернет». 

4.4. Анализ данных полученных с помощью камер 

видеофиксации. 

 

Приложение 

к Порядку ведения систематизированного учета 

данных о количестве животных без владельцев, 

обитающих на территории Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

АКТ ОБЪЕЗДА (ОБХОДА)  

 "__" _______ 20__ г. 
(населенный пункт с указанием муниципального 

образования)  
Комиссией в составе: 

 
(должность, ФИО) 

в присутствии 

 
(ФИО граждан/волонтеров/представителей общественных организаций) 

"_" ___ 20_ года с "_" час._ мин. до "_"час. _ мин. 

проведено обследование населенного пункта 

_____________________ с целью визуальной 

фиксации животных без владельцев, обитающих на 

территории населенного пункта. 

В ходе проведения обхода установлено 

следующее количество животных без владельцев: 
Вид 

животного 

Общее количество 

визуально 

зафиксированных 

животных без 

владельцев  

из числа визуально зафиксированных животных 

имеющие несмываемые 

или неснимаемые метки 

не имеющие 

несмываемые или 

неснимаемые метки  

1 2 3 4 

Собаки    

Кошки    

Подписи членов 

Комиссии: 
    

     
(должность)  (подпись)  (ФИО) 

     
(должность)  (подпись)  (ФИО) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.12.2023г   № 114 

 

Об утверждении Порядка поступления безнадзорных 

животных в муниципальную собственность 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области и их использования 
 

В соответствии со статьями 137, 230 - 232 

Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-

ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлениями 

Администрации Смоленской области от 24 февраля 

2021 года № 98 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности по обращению с 

животными без владельцев на территории Смоленской 

области», от 5 октября 2023 года № 590 «Об 

утверждении порядка предотвращения причинения 

животными без владельцев вреда жизни или здоровью 

граждан на территории Смоленской области», в 

соответствии с Уставом Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления 

безнадзорных животных в муниципальную 

собственность Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области и их 

использования. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 

момента официального опубликования. 
 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области  А.Г.Яскин 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации Титовщинского 



 

4 
 

№16 (118) от 11 декабря 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 07.12.2023г №114 

 

ПОРЯДОК  

поступления безнадзорных животных в 

муниципальную собственность Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области и их использования 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила 

поступления безнадзорных животных в 

муниципальную собственность Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области и их использования (далее - 

Порядок) правила поступления безнадзорных 

животных в муниципальную собственность 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области и их использования. 

1.2. В муниципальную собственность 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области могут быть приняты 

безнадзорные животные, отловленные в соответствии 

с постановлением Администрации Смоленской 

области от 24.02.2021 № 98 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности по обращению с 

животными без владельцев на территории Смоленской 

области» или задержанные на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области и не возвращенные их 

владельцам и (или) не переданные заинтересованным 

гражданам или организациям. Указанные в настоящем 

пункте безнадзорные животные принимаются в 

муниципальную собственность по истечении 

установленного частью 1 статьи 231 Гражданского 

кодекса Российской Федерации срока для их 

передержки, при условии, что отлов указанных 

животных был осуществлен на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

 

2. Приемка безнадзорных животных в 

муниципальную собственность 

2.1. Отловленные животные находятся на 

временном содержании в организации, 

осуществляющей отлов животных (далее - 

специализированная организация), определенной в 

соответствии с законодательством о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд. 

2.2. По истечении установленного гражданским 

законодательством Российской Федерации 

шестимесячного срока специализированная 

организация, с которой заключен контракт на 

оказание услуг по отлову и содержанию животных и у 

которой животные находились на временном 

содержании и в пользовании, вправе обратиться в 

Администрацию Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области (далее – 

Администрация) с заявлением о передаче животных в 

муниципальную собственность Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

2.3. В собственность Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

передаются животные, поступившие из 

специализированной организации, об отлове которых 

в соответствии с пунктом 1 статьи 230 Гражданского 

кодекса Российской Федерации Администрация была 

письменно уведомлена, а именно: 

- невостребованные их владельцами; 

- не переданные на содержание и пользование 

заинтересованным лицам; 

- при отказе заинтересованного лица, взявшего их 

на содержание, от приобретения права собственности 

по истечении шести месяцев. 

При передаче отловленных безнадзорных 

животных в муниципальную собственность 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области к акту приема-передачи 

должны прилагаться следующие документы: 

- карточка учета безнадзорного животного, 

оформленная на каждое животное; 

- ветеринарный паспорт животного; 

- документ, подтверждающий, что отлов животного 

осуществлен на территории Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

(заявка на отлов животных); 

- заявление об отказе на данное животное (в случае 

отказа владельца (собственника). 

2.4. Основания для отказа в принятии животных в 

муниципальную собственность: 

- животные находились на содержании 

заинтересованного лица или специализированной 

организации менее шести месяцев; 

- представление не в полном объеме документов, 

предусмотренных пунктом 2.4 настоящего Порядка. 

2.5. Не позднее чем за 1 месяц до даты 

осуществления процедуры передачи безнадзорных 

животных в собственность Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

специализированная организация уведомляет 

Администрацию письменно о планируемой дате 

передачи безнадзорных животных (с указанием их 

вида и количества). Принятие безнадзорных животных 

в муниципальную собственность осуществляется 

Администрацией на основании акта приема-передачи 

безнадзорных животных от специализированной 

организации по форме согласно Приложению 1 к 

настоящему Порядку. 

consultantplus://offline/ref=ACE394986A4453106E91791555493453E194D0398FB1C81BEE4D1C2EDD7C14E91580E44165B6FA82A3B84DB3B2AE8401C67D73ED65eDO3J


 

5 
 

№16 (118) от 11 декабря 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
2.6. Передача безнадзорных животных в 

собственность Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

осуществляется безвозмездно и без возмещения затрат 

по отлову (задержке) и передержке животного. 

2.7. Мероприятия, предусмотренные пунктом 3 

настоящего Порядка, а также организацию работ по 

содержанию и контролю условий содержания 

безнадзорных домашних животных на весь период 

нахождения их в муниципальной собственности 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области осуществляет 

специализированная организация (приют). 

 

3. Порядок использования безнадзорных животных, 

принятых в муниципальную собственность 

3.1. Администрация осуществляет учет, 

регистрацию животных, несет расходы на их 

содержание, готовит предложения об осуществлении 

прав (использовании) принятых в муниципальную 

собственность животных. 

3.2. Безнадзорные животные, принятые в 

муниципальную собственность, используются одним 

из следующих способов: 

- возврат животных их прежним владельцам; 

- безвозмездная передача животных 

заинтересованным гражданам или организациям по их 

заявлению; 

- возврат животных, не проявляющих 

немотивированной агрессии, на прежние места их 

обитания после проведения мероприятий, 

предусмотренных пунктом 2 части 1 статьи 18 

Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»; 

- размещение в приютах для животных и 

содержание в них безнадзорных животных, которые 

не могут быть возвращены на прежние места их 

обитания, до момента передачи таких животных 

новым владельцам или наступления естественной 

смерти таких животных. 

Решение об использовании принятых в 

муниципальную собственность животных 

принимается Администрацией в форме распоряжения. 

Возврат безнадзорных домашних животных их 

прежним собственникам осуществляется при 

предъявлении документов или иных доказательств, 

подтверждающих право собственности на 

безнадзорных домашних животных (родословная, 

ветеринарный паспорт, электронная идентификация и 

др.). Доказательством права собственности на 

безнадзорных домашних животных могут являться 

свидетельские показания, которые оформляются в 

письменном виде в форме заявления свидетеля. 

Возврат животных, не проявляющих 

немотивированной агрессии, на прежние места их 

обитания осуществляется с учетом Постановления 

Администрации Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области об 

утверждении мест, на которые запрещено возвращать 

животных без владельцев, и перечня лиц, 

уполномоченных на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места обитания 

на территории Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. 

3.3. В случае возврата животного, его прежний 

собственник возмещает бюджету Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области расходы, связанные с 

содержанием животного за весь период его 

нахождения в муниципальной собственности. 

3.4. Передача животных прежним собственникам, 

заинтересованным гражданам или организациям 

осуществляется на основании акта передачи 

животного из муниципальной собственности 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области. 

3.5. Решения об использовании животных 

способами, предусмотренными пунктом 3.2 

настоящего Порядка, принимаются в течение десяти 

рабочих дней с даты поступления животных в 

собственность муниципального образования. При 

этом Администрация принимает все возможные меры 

по передаче животных заинтересованным лицам, 

включая информирование через средства массовой 

информации и информационно-

телекоммуникационную сеть «Интернет» о возможной 

безвозмездной передаче животных. 

3.6. Основанием для выбытия животных из 

собственности муниципального района являются: 

- акты о передаче животных из муниципальной 

собственности Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области по форме 

согласно Приложению 2; 

- прекращение права собственности на имущество в 

случаях, предусмотренных статьей 235 Гражданского 

кодекса Российской Федерации. 

3.7. В случае возврата животного его прежнему 

собственнику Администрация организует работу по 

возмещению расходов, связанных с содержанием 

животного в приюте (далее - расходы), в следующем 

порядке: 

- путем направления собственнику расчета 

фактически понесенных расходов; 

- в случае отказа собственника от оплаты 

Администрация направляет документы для взыскания 

расходов в судебном порядке. 

3.8. В случае возврата животного его прежний 

собственник возмещает муниципальному бюджету 



 

6 
 

№16 (118) от 11 декабря 2023г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
расходы за весь период нахождения животного в 

муниципальной собственности. 

3.9. Документация о животных и проведенных с 

ними мероприятиях подлежит обязательному 

хранению в течение одного года. 

 

Приложение 

к Порядку поступления безнадзорных животных в 

муниципальную собственность Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области и их использования 

 

Акт № ___ 

приема-передачи животных в муниципальную 

собственность Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 "___"______ 20__ г. 

 
(наименование специализированной организации) 

 
(Ф.И.О., должность) 

действующего на основании ______________ 
передал, а Администрация _______________в лице           

(наименование муниципального образования) 

 
приняла в муниципальную собственность 
__________________________________                        

  (наименование муниципального образования) 

следующих безнадзорных животных, обитающих на 

территории 
___________________________________

________________________________: 
(наименование муниципального образования) 

 

N 

пп

/п 

Дата 

поступления в 

пункт 

временного 

содержания 

Номер 

карточки 

учета 

Пород

а 

Окра

с 

Примерн

ый 

возраст 

Срок 

пребывания в 

пункте 

временного 

содержания 

1       

2       
 

Имущество передал: Имущество принял: 

    
(должность) 

 

 (должность) 

(наименование специализированной службы) 

    
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.) 

 

Акт №___ 

выбытия животного из муниципальной собственности 

_____________________________________ 
(наименование муниципального образования) 

 

 "___"____________ 20__ г. 

Мы, нижеподписавшиеся, 

 
(Ф.И.О., должность присутствующих специалистов) 

составили настоящий акт о том, что произошло 

выбытие животного из пункта временного 

пребывания, указать причину:_______________ 

 
(регистрационный номер, порода, окрас, возраст, 

индивидуальный номерной знак (при наличии) 

руководитель (специалист) специализированной 

организации:________________ 
(подпись, ФИО) 

специалисты Администрации:__________________ 
                                                          (подпись, ФИО) 

 

N 

п/п 

Дата 

поступления 

в пункт 

временного 

пребывания 

Реестров

ый номер 

Пород

а 

Окрас Примерн

ый 

возраст 

Срок 

пребывания в 

пункте 

временного 

пребывания 

1.       

2.       
 

Имущество передал: Имущество принял: 
    

(должность) 

 

 

 (должность) 

(наименование специализированной организации 

лица), у которой  (которого)  животные  находились  

на  временном содержании и в пользовании)) 

    
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.) 

 
 

 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №16 (118) от 11 декабря 2023 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 08.12.2023г, в 16.00 
Дата выхода 11.12.2023г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 

 

 


